
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Resolución Jefatural  
 
 

VISTOS: 
  

El Informe N° D002358-2021-MIDIS/PNAEQW-UA/CASG y el Informe Técnico N° D000058-
2021-MIDIS/PNAEQW/UA/CASG/YMC. 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que, el marco normativo de los bienes muebles del Estado se encuentra regulado por el 
Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151- Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, 
aprobado por Decreto Supremo N° 019-2019-VIVIENDA, su Reglamento aprobado con Decreto Supremo 
N° 007-2008-VIVIENDA, y la Directiva N° 001-2015/SBN denominada “Procedimientos de Gestión de 
los Bienes Muebles Estatales”, aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN; 

 
Que, por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA, se reglamentan los mecanismos y 

procedimientos para una eficiente gestión de los bienes estatales. Según el artículo 5, en la ejecución de 
cualquier acto relacionado a los bienes estatales, deberá observarse el adecuado cumplimiento de las 
garantías y normas vinculadas a dichos bienes; lo que es concordante con el artículo 11 del Decreto 
Supremo N° 019-2019-VIVIENDA que aprueba el TUO de la Ley N° 29151, donde se establece que las 
entidades públicas que conforman  el Sistema Nacional de Bienes Estatales realizarán los actos de 
adquisición, administración, disposición, registro y supervisión de los bienes estatales, de acuerdo con 
lo dispuesto por la Ley y el Reglamento; 

 
Que, el literal j) del artículo 10° del Reglamento aprobado con Decreto Supremo N° 007-

2008-VIVIENDA, establece como una función, atribución y obligación de las entidades la de aprobar el 
alta y la baja de sus bienes. El artículo 118° establece que la Oficina General de Administración o la que 
haga sus veces de cada entidad es el órgano responsable del correcto registro, administración y 
disposición de sus bienes muebles;  

 
Que, mediante Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01 de fecha 12 de octubre de 

2020, la Dirección General de Abastecimiento-DGA del MEF, aprueba la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 
– “Procedimientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos 
Eléctricos y Electrónicos – RAEE”; 

 



 

   

Que, conforme a lo señalado en el artículo 5.5 Disposiciones Generales de la Directiva 
N° 001-2015/SBN “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, corresponde a la OGA 
de la entidad emitir la resolución administrativa que aprueba la baja de los bienes; 

 
Que, mediante el Informe Técnico del Visto, de fecha 28 de setiembre de 2021, el Res-

ponsable de Control Patrimonial de la Sede Central del PNAEQW sustenta y recomienda la baja de 
ochenta y tres (83) bienes muebles por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – 
RAEE, conforme a lo establecido en el numeral 7.1 de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 – “Procedi-
mientos para la Gestión de Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos 
y Electrónicos – RAEE”; 

 
Que, de acuerdo a lo señalado en el literal j) del artículo 10° del Reglamento de la Ley 

29151, y habiendo seguido el procedimiento establecido en la Directiva N° 001-2020-EF/54.01; resulta 
necesario aprobar la baja de los ochenta y tres (83) bienes, detallados en el ANEXO N° 01, que forma 
parte de la presente resolución, por un valor total neto de S/. 18,715.11 (Dieciocho mil setecientos quince 
con 11/100 soles). Los valores se han calculado al mes de agosto de 2021; 

 
Que, de acuerdo a lo indicado en el numeral 6.7) de la Directiva N° 001-2020-EF/54.01, 

la entidad para el caso de los bienes muebles no patrimoniales calificados como RAEE, puede incorpo-
rarlos en la relación de bienes patrimoniales calificados como RAEE materia de donación. 

 
Que, el literal c) del artículo 17 del Manual de Operaciones del Programa Nacional de 

Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS, establece 
que son funciones de la Unidad de Administración, conducir y supervisar la gestión  patrimonial de los 
bienes propios y de los que se encuentren bajo la administración del Programa, de conformidad con la 
normativa vigente y facultades delegadas; el literal n) señala que también deberá suscribir los actos ad-
ministrativos en el marco de sus competencias y facultades delegadas; y el literal o) señala como función 
la de expedir las resoluciones administrativas en el ámbito de su competencia; 

 
Que, por los fundamentos expuestos y en mérito a la normativa vigente sobre la materia, 

para proceder a la baja de bienes muebles por causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos 
– RAEE, resulta pertinente emitir el acto resolutivo correspondiente; 

 
De conformidad  con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley N° 29151- Ley 

General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 019-2019-VI-
VIENDA; su Reglamento aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-VIVIENDA; la Directiva N° 001-
2015/SBN, “Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles Estatales”, aprobada con Resolución N° 
046-2015/SBN; y la Directiva N° 001-2020-EF/54.01 – “Procedimientos para la Gestión de Bienes Mue-
bles Estatales calificados como Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, aprobada con 
Resolución Directoral N° 008-2020-EF/54.01; y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 17° 
del Manual de Operaciones del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma, aprobado con 
Resolución Ministerial N° 283-2017-MIDIS;  

 
Con el visto del Jefe de la Coordinación de Abastecimientos y Servicios Generales; 
 
SE RESUELVE: 

  
 Artículo 1°.- APROBAR LA BAJA de ochenta y tres (83) bienes muebles de propiedad 

del Programa Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma - PNAEQW, ubicados en la Sede Central 
del PNAEQW, por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos – RAEE, cuya descripción 
y valorización se detallan en el ANEXO N° 01 que forma parte integrante de la presente Resolución, por 



 

   

el valor total neto de S/. 18,715.11 (Dieciocho mil setecientos quince con 11/100 soles) desagregados en 
las siguientes cuentas contables: 

 

 
 
                     Artículo 2°.- AUTORIZAR a la Coordinación de Contabilidad, Coordinación de 
Abastecimientos y Servicios Generales del PNAEQW - Sede Central, ejecuten la cancelación de la 
anotación en el registro contable y patrimonial de los bienes muebles que se detallan en el ANEXO N° 
01 de la presente resolución. 

 
Artículo 3°.- INCORPORAR en la relación de bienes calificados como RAEE- Anexo N° 

01, que forma parte de la presente resolución a novecientos siete (907) cartuchos tóner usados, con un 
peso aproximado de setecientos veintisiete kilos, con el fin de ser materia de donación.  

 
Artículo 4°.- DISPONER que Control Patrimonial y la Coordinación de Abastecimientos 

y Servicios Generales de la Unidad de Administración, dentro de los diez (10) días hábiles de emitida la 
presente resolución, remita copia de la misma a la Dirección General de Abastecimientos del MEF, así 
como realice el registro en el aplicativo Módulo Patrimonio SIGA -MEF y SINABIP, según lo dispuesto 
por el numeral 6.2.7 de la Resolución 084-2018/SBN, que modifico la Directiva N° 01-2015/SBN.   

 
Artículo 5°.- REMITIR copia de la presente resolución a la Coordinación de Abasteci-

miento y Servicios Generales, para que se encargue de la custodia de los bienes dados de baja, hasta 
su disposición final.   

 
Artículo 6°.- REMITIR copia de la presente resolución a la Coordinación de Contabili-

dad, Coordinación de Abastecimientos y Servicios Generales y Control Patrimonial del PNAEQW – Sede 
Central, para las acciones pertinentes. 

 
Artículo 7°.- PUBLICAR la presente resolución en el Portal Institucional del Programa 

Nacional de Alimentación Escolar Qali Warma (https://www.gob.pe/qaliwarma), para conocimiento de los 
interesados y público en general. 

 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

CANTIDAD DE 

BIENES 

PATRIMONIALES

VALOR NETO 

AL 

31.08.2021

PESO (Kg.)

1503.020101 2 2.00 20.00

1503.020301 47 5,835.53 152.20

1503.020302 2 252.62 1.50

1503.020303 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 3 1,397.08 1.20

1503.020901 1 208.32 6.00

1503.020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 1 4,413.89 20.00

1503.020905 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN 1 297.86 0.50

1503.020999 MAQU. EQUIPOS Y MOB. DE OTRAS INSTALACIONES 1 869.76 1.00

9105.0301 25 5,438.05 26.50

S/C 907 CARTUCHOS DE TONER USADOS    - 0.00 725.00

83 18,715.11 953.90

CUENTA CONTABLE

EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

Total general

CUADRO RESUMEN

MAQUINAS Y EQUIPOS OFICINA

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACIÓN

https://www.gob.pe/qaliwarma


 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año del bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

4 
 

     

 
 
 

Entidad:

Item N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctricco y 

Electrónico
Marca

Cuenta 

Contable

Valor Neto 

S/.

Ubicación física 

del RAEE

Categoría 

(2)

Subcategoría

(2)
Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t)

Estado del 

RAEE (3)

Condición 

del RAEE(4)

1 740899500665 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

2 740899500251 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

3 740899500223 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

4 740899500206 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

5 740899500286 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

6 740899500644 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

7 740899500340 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.02 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

8 740899500698 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

9 740899500696 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU DELL 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

10 740899500342 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.02 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

11 740899500678 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.02 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

12 740899500262 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

13 740899500213 UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

14 740895000334 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

15 740895000881 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 9105.0301 60.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

16 740895000641 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

17 740895000342 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

18 740895000698 TECLADO - KEYBOARD DELL 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

19 740895000878 TECLADO - KEYBOARD MICROSOFT 9105.0301 60.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

20 740895000665 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

21 740895000331 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

22 740895000661 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

23 740895000662 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

24 740895000279 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

25 740895000648 TECLADO - KEYBOARD HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.30 0.0003 Completo Inoperativo

26 740881870760 MONITOR PLANO DELL 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

27 740881870249 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

28 740881870404 MONITOR PLANO HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

29 740881870204 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

30 740881870285 MONITOR PLANO HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

ANEXO 1

RELACIÓN DE BIENES CALIFICADOS COMO RAEE-SEDE CENTRAL

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA



 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año del bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

5 
 

 

 
 
 

Entidad:

Item N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctricco y 

Electrónico
Marca

Cuenta 

Contable

Valor Neto 

S/.

Ubicación física 

del RAEE

Categoría 

(2)

Subcategoría

(2)
Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t)

Estado del 

RAEE (3)

Condición 

del RAEE(4)

31 740881870369 MONITOR PLANO HP 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

32 740881870202 MONITOR PLANO LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 5.00 0.005 Completo Inoperativo

33 740805000040 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

34 740805000020 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

35 740805000405 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL TOSHIBA 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

36 740805000025 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

37 740805000314 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

38 740805000336 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

39 740805000027 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

40 740805000348 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

41 740805000003 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

42 740805000297 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

43 740805000415 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL DE 2.4 GHz TOSHIBA 1503.020301 1.01 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

44 952282870052 TELEFONO PARA VIDEOCONFERENCIA SOBRE VOZ IP CON PANTALLA TACTILYEALINK 1503.020303 465.66 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

45 952282870042 TELEFONO SOBRE VOZ IP YEALINK 9105.0301 200.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

46 952282870061 TELEFONO YEALINK 1503.020303 465.71 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

47 952282870043 TELEFONO SOBRE VOZ IP YEALINK 9105.0301 200.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

48 952282870004 TELEFONO SOBRE VOZ IP YEALINK 9105.0301 200.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

49 952282870071 TELEFONO DIGITAL CON PANTALLA DE 6 LINEAS YEALINK 9105.0301 463.26 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

50 952282870058 TELEFONO YEALINK 1503.020303 465.71 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

51 952282870016 TELEFONO SOBRE VOZ IP YEALINK 9105.0301 200.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

52 952282870025 TELEFONO SOBRE VOZ IP YEALINK 9105.0301 200.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

53 462252150047 ESTABILIZADOR DE 1200 VA OMEGA 9105.0301 44.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

54 462252150083 ESTABILIZADOR DE 1200 VA OMEGA 9105.0301 44.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

55 462252150128 ESTABILIZADOR DE 1200 VA OMEGA 9105.0301 44.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

56 462252150161 ESTABILIZADOR DE 1200 VA OMEGA 9105.0301 44.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

57 462252150160 ESTABILIZADOR DE 1200 VA OMEGA 9105.0301 44.84 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

58 740818500008 DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB SEAGATE 9105.0301 355.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.20 0.0002 Completo Inoperativo

59 740818500010 DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB SEAGATE 9105.0301 355.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.20 0.0002 Completo Inoperativo

60 740818500007 DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB SEAGATE 9105.0301 355.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.20 0.0002 Completo Inoperativo

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTACION ESCOLAR QALI WARMA



 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año del bicentenario del Perú: 200 años de Independencia” 

6 
 

 

 

Item N°
Código 

Patrimonial (1)

Denominación del Aparato Eléctricco y 

Electrónico
Marca Cuenta Contable

Valor Neto 

S/.

Ubicación física 

del RAEE

Categoría 

(2)

Subcategoría

(2)
Cantidad

Peso Neto 

Total (Kg)

Peso Neto 

Total (t)

Estado del 

RAEE (3)

Condición 

del RAEE(4)

61 740818500009 DISCO DURO EXTERNO DE 2 TB SEAGATE 9105.0301 355.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.20 0.0002 Completo Inoperativo

62 740818500043 DISCO DURO EXTERNO DE 1 TB TOSHIBA 9105.0301 250.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.20 0.0002 Completo Inoperativo

63 740818500006 DISCO DURO EXTERNO DE 1 TB LACIE 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.20 0.0002 Completo Inoperativo

64 740826000022 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 2 2.3 1 0.75 0.00075 Completo Inoperativo

65 740826000004 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1849.65 SEDE CENTRAL 2 2.3 1 0.75 0.00075 Completo Inoperativo

66 740826000002 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO TEMPUS 1503.020301 1849.65 SEDE CENTRAL 2 2.3 1 0.75 0.00075 Completo Inoperativo

67 740826000015 EQUIPO DE CONTROL DE ACCESO BIOMETRICO ZKTECO 1503.020301 1.00 SEDE CENTRAL 2 2.3 1 0.75 0.00075 Completo Inoperativo

68 112279700051 VENTILADOR ELECTRICO DE PIE DE 3 VELOCIDADES X 18 inMIRAY 9105.0301 180.00 SEDE CENTRAL 1 1.2 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

69 112279700069 VENTILADOR ELECTRICO DE PIE DE 3 VELOCIDADES X 18 inMIRAY 9105.0301 180.00 SEDE CENTRAL 1 1.2 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

70 112291580020 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY 9105.0301 179.00 SEDE CENTRAL 1 1.2 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

71 112248020002 EXTRACTOR DE AIRE TIPO HELICOIDAL 1900 CFM - ft3 X minSOLE 1503.020901 208.32 SEDE CENTRAL 1 1.2 1 6.00 0.006 Completo Inoperativo

72 740894931784 TABLETA PAD LENOVO 9105.0301 720.00 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.40 0.0004 Completo Inoperativo

73 740800500035 CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 40 PPM EPSON 1503.020301 2092.16 SEDE CENTRAL 3 3.2 1 2.00 0.002 Completo Inoperativo

74 742223580040 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNERXEROX 1503.020101 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.2 1 10.00 0.01 Completo Inoperativo

75 742223580035 EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNERXEROX 1503.020101 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.2 1 10.00 0.01 Completo Inoperativo

76 952267420013 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESSUNIFI 1503.020302 1.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

77 952281170038 SWITCH PARA RED HP 1503.020302 251.62 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 Completo Inoperativo

78 952281170003 SWITCH PARA RED D-LINK 9105.0301 335.00 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 0.50 0.0005 Completo Inoperativo

79 462200500029 ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS APC 1503.020904 4413.89 SEDE CENTRAL 3 3.3 1 20.00 0.02 Completo Inoperativo

80 462213411726 CARGADOR DE BATERIA EN GENERAL ADATA 9105.0301 63.39 SEDE CENTRAL 3 3.1 1 0.60 0.0006 Completo Inoperativo

81 602278130001 SENSOR DE TEMPERATURA SIN MARCA 1503.020905 297.86 SEDE CENTRAL 9 SS/C 1 0.50 0.0005 Completo Inoperativo

82 672271850001 LECTORA (OTRAS) SIN MARCA 1503.020999 869.76 SEDE CENTRAL 2 2.3 1 1.00 0.001 Completo Inoperativo

83 322260610002 HORNO MICROONDAS SAMSUNG 9105.0301 299.00 SEDE CENTRAL 4 SS/C 1 4.00 0.004 Completo Inoperativo

84 S/C 907 CARTUCHOS DE TONER USADOS S/M S/C 0.00 SEDE CENTRAL 3 3.2    - 725 0.725 Completo Inoperativo

18,715.11 83 953.9 0.9539
(1) Código Patrimonial de AEE (Incluye accesorios, periféricos y consumibles), de corresponder

(2) Conforme al Anexo II del Decreto Supremo N° 009-2019-MINAM

(3) Estado de RAEE: Completo - Incompleto

(4) Condición: Operativo-Inoperativo

CANTIDAD DE 

BIENES 

PATRIMONIALES

VALOR NETO 

AL 

31.08.2021

PESO (Kg.)

1503.020101 2 2.00 20.00

1503.020301 47 5,835.53 152.20

1503.020302 2 252.62 1.50

1503.020303 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 3 1,397.08 1.20

1503.020901 1 208.32 6.00

1503.020904 ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA 1 4,413.89 20.00

1503.020905 EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN 1 297.86 0.50

1503.020999 MAQU. EQUIPOS Y MOB. DE OTRAS INSTALACIONES 1 869.76 1.00

9105.0301 25 5,438.05 26.50

S/C 907 CARTUCHOS DE TONER USADOS    - 0.00 725.00

83 18,715.11 953.90

CUENTA CONTABLE

EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO NO DEPRECIABLE

Total general

TOTALES

CUADRO RESUMEN

MAQUINAS Y EQUIPOS OFICINA

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFÉRICOS 

AIRE ACONDICIONADO Y REFRIGERACIÓN


		2021-09-30T15:10:56-0500
	ROMERO URTEAGA Juan Carlos FAU 20550154065 hard
	Doy V° B°


		RESOLUCION JEFATURAL N°   D000192-2021-MIDIS/PNAEQW-UA
	2021-09-30T19:44:28-0500
	Santiago De Surco
	NOVOA SANCHEZ Katia Natali FAU 20550154065 hard
	Soy el autor del documento




